PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PJER)

Diretoria Geral de PI; Coordenagao e Finangas - DGPCF
CLIENTE DGCOM
NATUREZA CLASSIFICACAO FR
CUSTEIO OUTROS 10

NR ACAO

1648001-3-10

1648708-3-10
2004001-3-10

2004003-3-10

PAG

2014

AGAO

Contrato de Manutencdo do Sistema
SophiA

Aquisi¢do de Softwares

Atualizagdo do Acervo Bibliografico —
Assinatura Digitais

Prestacdo de servigos de arquivamento,
desarquivamento e digitalizagdo de

2004004-3-10

2004010-3-10

2004164-3-10

2004223-3-10

2004224-3-10

2004226-3-10

2004353-3-10

2004355-3-10
2004356-3-10

2004359-3-10

2004360-3-10

2004361-3-10
2004362-3-10

2004363-3-10

2004364-3-10
2004365-3-10

2004366-3-10

2004367-3-10

2004368-3-10

2004369-3-10

2004370-3-10

2004409-3-10

2004411-3-10

2004759-3-10
2004760-3-10

2004761-3-10

2004762-3-10

2004764-3-10

2004765-3-10

2004766-3-10

2004767-3-10

2004768-3-10
2004770-3-10

2004786-3-10

2004788-3-10

Prestacdo de servigos de guarda fisica de
caixas.

Contrato de Apoio DGCOM

Prestacdo de servigos de clipping
eletronico didrio de materiais de
interesse do PJERJ

Fornecimento de assinatura dos
DOINET's - Coletania Onlina Acesso
Online a Base de Dados (13 acessos),
BACO Busca - Base de Dados Online para
Busca textual (13 acessos), legisl¢do
Online - Acesso Online a Base da Dados
de legislagdo (20 acessos) e BACO In

Servigos de aquisi¢do de assinatura de
Didrios Oficiais - Poder Executivo - Parte |
e Parte IV (Municipalidade) Poder
Legislativo - Parte Il

Prestagdo de servigos de visualizagdo,
atualizagdo, impressdo e gerenciamento
de colegdo de normas ABNT e
MERCOSUL, via web.

Didrio da Justica Eletrénico - DJERJ -
Melhorias - Aquisi¢do e implantagdo de

para il e

Contrato de Apoio Museu, CCPJ e DECCO
Contrato de Apoio Comunicagdo

Projeto Memérias do Judiciario

Flumi d do Prog

de Historia Oral do Museu)

Inauguragdo Exposi¢do "O negro e o
Judicidrio: um panorama da inser¢ao"

"Il Seminario de Direito para Jornalistas -
Coffee Break"

"Il Seminario de Direito para Jornalistas -
Palestra"

Melhorias na estrutura e funcionalidades
do Banco do Conhecimento, incluindo a
disponibilizagdo de ferramenta de
colaboragdo

No Juri no Palacio

Intervengdo no Paldcio (Exposigdo CCPJ)
Curso Livre no Palacio

Era uma vez no Paldcio

Revista Institucional do PJER)
Produgdo e Revisdo de texto do
conteldo do Portal do PJER)

Selo comemorativo dos 262 anos do
PJER)

Migragdo dados Biblioteca Sobral Pinto
(processo 2013/175781)

Restauragdo do Painel e Moldura da
obra de Enrico Bianco

Por dentro do Palacio
Musica no Palacio
Teatro na Justica

Revista - Cadernos de Exposi¢des
Convenio para Conservagdo do Acervo
Textual

Programa de Digitalizagdo do Acervo
Textual

Inventario dos Bens Culturais Moveis de
Carater Histérico e/ou artistico do Poder
Judicidrio na Comarca da Capital

Visita Mediada Historico-
Educativa/Oficinas e encontros no
Antigo Paldcio da Justica.

Realizar exposi¢Bes anuais

Ferramenta de Comunicagdo

Institucional

Conserto Maquina Microfilmagem

Concurso de Desenho e Tela

VPA - VALOR PREVISTO
ATUALIZADO

54.655,00
75.714,00
147.421,50

3.799.840,00

6.447.380,00
1.255.265,94

83.265,73

211.551,96

1.592,00

18.968,72

600.000,00

2.021.621,41
1.661.128,69

47.000,00

4.000,00

7.000,00
10.000,00

60.000,00

129.999,88
15.000,00
12.000,00
30.000,00

100.000,00

300.000,00
15.000,00
3.800,00
60.000,00
25.000,00
44.427,20
347.754,78
6.390,00
37.062,00
182.508,00

32.200,00

6.464,00

30.000,00
733.668,00
7.000,00
4.500,00

Revisdo 2014.2

DGCOM

VPA - Ap6s as revisdes

-14.325,30 40.329,70
0,00 75.714,00
-97.421,50 50.000,00
200.000,00 3.999.840,00
-339.942,34 6.107.437,66
-27.192,00 1.228.073,94
1.015,31 84.281,04
-211.551,96 0,00
0,00 1.592,00
-223,90 18.744,82
100.000,00 700.000,00
-521.621,41 1.500.000,00
-1.161.128,69 500.000,00
-7.000,00 40.000,00
0,00 4.000,00
-7.000,00 0,00
-10.000,00 0,00
100.000,00 160.000,00
-129.999,88 0,00
-15.000,00 0,00
-12.000,00 0,00
-30.000,00 0,00
-100.000,00 0,00
-300.000,00 0,00
-15.000,00 0,00
-3.800,00 0,00
0,00 60.000,00
149.999,88 174.999,88
0,00 44.427,20
32.508,00 380.262,78
-6.390,00 0,00
-37.062,00 0,00
-152.508,00 30.000,00
-25.000,00 7.200,00
-6.464,00 0,00
-10.000,00 20.000,00
-733.668,00 0,00
0,00 7.000,00
-4.500,00 0,00



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PJER)
Diretoria Geral de Planejamento, Coordenagdo e Finangas - DGPCF

DGCOM

VPA - VALOR PREVISTO
ATUALIZADO

Revisdo 2014.2 VPA - Ap6s as revisdes

NATUREZA CLASSIFICACAO NR ACAO

CUSTEIO OUTROS 2004789-3-10 café com Conhecimento 4.100,00 0,00 4.100,00

Atualizagdo do Acervo Bibliografico -

2298002-3-10 o 72.522,50 0,00 72.522,50
Confecgdo de Material de Divulgagdo do
2004414-3-10 Antigo Palécio da Justiga (Calendario de 0,00 31.000,00 31.000,00
Mesa, Folder, etc.)
10 Total 18.705.801,31 -3.364.275,79 15.341.525,52
Atualizagdo do Acervo Bibliografico -
99 2295797-3-99 oo 474,00 0,00 474,00
99 Total 474,00 0,00 474,00

CUSTEIO Total 18.706.275,31 -3.364.275,79 15.341.999,52

OUTROS 10 1648706-4-10 Aquisicdo de programa de computador. 5.000,00 0,00 5.000,00
Aquisi¢do de Impressora A3 para a
1648707-4-10 Divisio de Publicidade e Divulgagdo 22.000,00 0,00 22.000,00
Institucional
Aquisicdo de Computadores para
1648709-4-10 desenvolvimento de projetos graficos e 29.384,00 -29.384,00 0,00
editoracdo eletrénica
1648716-4-10 Aquisicdo de 2 notebooks 15.000,00 -15.000,00 0,00
1648717-4-10 Aquisicao de 2 scanners 9.076,69 -9.076,69 0,00
Aquisi¢do de Termo-Higrometro,
2004290-4-10 Desumidificador e Umidificador de Ar 9’867’00 0'00 9'867’00
Sistema de audio guia para visitantes
2004357-4-10 5 e s 80.000,00 -80.000,00 0,00
Aquisi¢do de Tablets (processo
2004407-4-10 57000 6.000,00 -6.000,00 0,00
Aquisi¢do de TV 40" (processo
2004408-4-10 500" 5.000,00 -5.000,00 0,00
Aquisi¢do de HD Externo e pendrive
2004410-4-10 100000 e 5.000,00 -5.000,00 0,00
Aquisigdo de Material de Audio e Video e
2004769-4-10 o270 ° 1 41.206,00 0,00 41.206,00
2004783-4-10 Aquisicio de Radios FM Digital 996,00 0,00 996,00
Aquisi¢do de Produtos de Comunicagdo
2004785-4-10 | o0 16.157,83 -16.157,83 0,00
2298001-4-10 .20 doAcervo Bibliogréfico - 174.025,90 0,00 174.025,90
2298748-4-10 030 de Ditondrios, Gramdtcase 1.350,00 -1.350,00 0,00
2298752-4-10 Nova Forma de Consulta Atos Oficiais 70.000,00 0,00 70.000,00
2298753-4-10  Curso Google Analytics 8.000,00 0,00 8.000,00
Cursos de capacitagdo e
2298754-4-10  aperfeisoamento em ferramentas para 15.803,20 -15.803,20 0,00
divulgagdo institucional
Curso/Oficina: Formagdo de Gestores de
2298755-4-10 oo T omeee 60.000,00 -60.000,00 0,00
2004415-4-10 Aquisicdo de Plataformas Telescopicas 0,00 80.000,00 80.000,00
2004430-4-10 gz:jsigéo de Desumidificadores para o 0100 3‘000'00 3.000’00
10 Total 573.866,62 -159.771,72 414.094,90
INVESTIMENTO Total 573.866,62 -159.771,72 414.094,90

Total Geral 19.280.141,93 -3.524.047,51 15.756.094,42



