**CLIENTE** DGCOM

PAG **2014** 

## **DGCOM**

GCOIVI													
A - Após as revisões	Revisão 2014.2	VPA - VALOR PREVISTO ATUALIZADO	AÇÃO	NR AÇÃO	FR	CLASSIFICAÇÃO	NATUREZA						
40.329,70	-14.325,30	54.655,00	Contrato de Manutenção do Sistema SophiA	1648001-3-10	10	OUTROS	CUSTEIO						
75.714,00	0,00	75.714,00	Aquisição de Softwares	1648708-3-10									
50.000,00	-97.421,50	147.421,50	Atualização do Acervo Bibliográfico –	2004001-3-10									
3.999.840,00	200.000,00	3.799.840,00	Assinatura Digitais Prestação de serviços de arquivamento, desarquivamento e digitalização de	2004003-3-10									
C 407 427 CC	220.042.24	6 447 200 00	documentos Prestação de serviços de guarda física de	2004004 2 40		-							
6.107.437,66	-339.942,34	6.447.380,00	caixas.	2004004-3-10		_							
1.228.073,94	-27.192,00	1.255.265,94	Contrato de Apoio DGCOM  Prestação de serviços de clipping	2004010-3-10		_							
84.281,04	1.015,31	83.265,73	eletrônico diário de materiais de interesse do PJERJ	2004164-3-10									
0,00	-211.551,96	211.551,96	Fornecimento de assinatura dos DOINET's - Coletânia Onlina Acesso Online a Base de Dados (13 acessos), BACO Busca - Base de Dados Online para Busca textual (13 acessos), legislção Online - Acesso Online a Base da Dados de legislação (20 acessos) e BACO In	2004223-3-10									
1.592,00	0,00	1.592,00	Serviços de aquisição de assinatura de Diários Oficiais - Poder Executivo - Parte I e Parte IV (Municipalidade) Poder Legislativo - Parte II	2004224-3-10									
18.744,82	-223,90	18.968,72	Prestação de serviços de visualização, atualização, impressão e gerenciamento de coleção de normas ABNT e MERCOSUL, via web.	2004226-3-10									
700.000,00	100.000,00	600.000,00	Diário da Justiça Eletrônico - DJERJ - Melhorias - Aquisição e implantação de software para indexação e pesquisa	2004353-3-10									
1.500.000,00	-521.621,41	2.021.621,41	Contrato de Apoio Museu, CCPJ e DECCO	2004355-3-10									
500.000,00	-1.161.128,69	1.661.128,69	Contrato de Apoio Comunicação	2004356-3-10									
40.000,00	-7.000,00	47.000,00	Projeto Memórias do Judiciário Fluminense (depoimentos do Programa de História Oral do Museu)	2004359-3-10									
4.000,00	0,00	4.000,00	Inauguração Exposição "O negro e o Judiciário: um panorama da inserção"	2004360-3-10									
0,00	-7.000,00	7.000,00	"Il Seminário de Direito para Jornalistas - Coffee Break"	2004361-3-10									
0,00	-10.000,00	10.000,00	"II Seminário de Direito para Jornalistas -	2004362-3-10									
160.000,00	100.000,00	60.000,00	Palestra"  Melhorias na estrutura e funcionalidades do Banco do Conhecimento, incluindo a disponibilização de ferramenta de colaboração	2004363-3-10									
0,00	-129.999,88	129.999,88	No Júri no Palácio	2004364-3-10									
	-15.000,00	15.000,00	Intervenção no Palácio (Exposição CCPJ)	2004365-3-10									
	-12.000,00	12.000,00	Curso Livre no Palácio			-							
	-30.000,00	30.000,00	Era uma vez no Palácio	2004366-3-10		-							
0,00	-100.000,00	100.000,00	Revista Institucional do PJERJ	2004368-3-10									
	-300.000,00	300.000,00	Produção e Revisão de texto do	2004369-3-10		-							
0,00	*		conteúdo do Portal do PJERJ Selo comemorativo dos 262 anos do			-							
0,00	-15.000,00	15.000,00	PJERJ Migração dados Biblioteca Sobral Pinto	2004370-3-10									
0,00	-3.800,00	3.800,00	(processo 2013/175781)	2004409-3-10									
60.000,00	0,00	60.000,00	Restauração do Painel e Moldura da obra de Enrico Bianco	2004411-3-10									
174.999,88	149.999,88	25.000,00	Por dentro do Palácio	2004759-3-10									
44.427,20	0,00	44.427,20	Música no Palácio	2004760-3-10									
380.262,78	32.508,00	347.754,78	Teatro na Justiça	2004761-3-10									
0,00	-6.390,00	6.390,00	Revista - Cadernos de Exposições	2004762-3-10									
0,00	-37.062,00	37.062,00	Convenio para Conservação do Acervo Textual	2004764-3-10									
30.000,00	-152.508,00	182.508,00	Programa de Digitalização do Acervo Textual	2004765-3-10									
7.200,00	-25.000,00	32.200,00	Inventário dos Bens Culturais Móveis de Caráter Histórico e/ou artístico do Poder Judiciário na Comarca da Capital	2004766-3-10									
0,00	-6.464,00	6.464,00	Visita Mediada Histórico- Educativa/Oficinas e encontros no Antigo Palácio da Justiça.	2004767-3-10									
20,000,00	-10.000,00	30.000,00	Realizar exposições anuais	2004768-3-10									
20.000,00													
0,00	-733.668,00	733.668,00	Ferramenta de Comunicação	2004770-3-10									
	-733.668,00 0,00	733.668,00	Ferramenta de Comunicação Institucional Conserto Máquina Microfilmagem	2004770-3-10 2004786-3-10									

## **DGCOM**

NATUREZA	CLASSIFICAÇÃO	FR	NR AÇÃO	AÇÃO	VPA - VALOR PREVISTO ATUALIZADO	Revisão 2014.2	VPA - Após as revisões
CUSTEIO	OUTROS	10	2004789-3-10	Café com Conhecimento	4.100,00	0,00	4.100,00
			2298002-3-10	Atualização do Acervo Bibliográfico - Periódicos	72.522,50	0,00	72.522,50
			2004414-3-10	Confecção de Material de Divulgação do Antigo Palácio da Justiça (Calendário de Mesa, Folder, etc.)	0,00	31.000,00	31.000,00
		10 Total			18.705.801,31	-3.364.275,79	15.341.525,52
				Atualização do Acervo Bibliográfico -			
		99	2295797-3-99	Periódicos	474,00	0,00	474,00
		99 Total			474,00	0,00	474,00
CUSTEIO Total					18.706.275,31	-3.364.275,79	15.341.999,52
INVESTIMENTO	OUTROS	10	1648706-4-10	Aquisição de programa de computador.	5.000,00	0,00	5.000,00
			1648707-4-10	Aquisição de Impressora A3 para a Divisão de Publicidade e Divulgação Institucional	22.000,00	0,00	22.000,00
			1648709-4-10	Aquisição de Computadores para desenvolvimento de projetos gráficos e editoração eletrônica	29.384,00	-29.384,00	0,00
			1648716-4-10	Aquisição de 2 notebooks	15.000,00	-15.000,00	0,00
			1648717-4-10	Aquisição de 2 scanners	9.076,69	-9.076,69	0,00
			2004290-4-10	Aquisição de Termo-Higrômetro, Desumidificador e Umidificador de Ar	9.867,00	0,00	9.867,00
			2004357-4-10	Sistema de audio guia para visitantes estrangeiros do Museu da Justiça	80.000,00	-80.000,00	0,00
			2004407-4-10	Aquisição de Tablets (processo 2013/78532)	6.000,00	-6.000,00	0,00
			2004408-4-10	Aquisição de TV 40" (processo 2013/177533)	5.000,00	-5.000,00	0,00
			2004410-4-10	Aquisição de HD Externo e pendrive (processo 2013/154822)	5.000,00	-5.000,00	0,00
			2004769-4-10	Aquisição de Material de Áudio e Vídeo e Edição de Imagem	41.206,00	0,00	41.206,00
			2004783-4-10	Aquisição de Rádios FM Digital	996,00	0,00	996,00
			2004785-4-10	Aquisição de Produtos de Comunicação Institucional	16.157,83	-16.157,83	0,00
			2298001-4-10	Atualização do Acervo Bibliográfico – Livros	174.025,90	0,00	174.025,90
			2298748-4-10	Aquisição de Dicionários, Gramáticas e outros	1.350,00	-1.350,00	0,00
			2298752-4-10	Nova Forma de Consulta Atos Oficiais	70.000,00	0,00	70.000,00
			2298753-4-10	Curso Google Analytics	8.000,00	0,00	8.000,00
			2298754-4-10	Cursos de capacitação e aperfeiçoamento em ferramentas para divulgação institucional	15.803,20	-15.803,20	0,00
			2298755-4-10	Curso/Oficina: Formação de Gestores de Comunidades de Práticas	60.000,00	-60.000,00	0,00
			2004415-4-10	Aquisição de Plataformas Telescópicas	0,00	80.000,00	80.000,00
			2004430-4-10	Aquisição de Desumidificadores para o CCPJ	0,00	3.000,00	3.000,00
		10 Total			573.866,62	-159.771,72	414.094,90
INVESTIMENTO Total					573.866,62	-159.771,72	414.094,90
Total Garal					10 290 141 02	2 524 047 51	15 756 004 42

Total Geral 19.280.141,93 -3.524.047,51 15.756.094,42